
    

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO:   Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026. 

 

PDEL/2024/141 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale              Dott.ssa Agnese Foddis  

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo     Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario                 Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

SI □   NO □  

Su proposta della Direzione Aziendale 

 

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del Servizio 
Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia. Abrogazione della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 ed 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 6 del Decreto Legge n.80 del 9 giugno 2021, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n.113 del 6 agosto 2021 recante: “Misure 
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNNR) e per l’efficienza della giustizia”, il quale 
prevede che le pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2, del 

D.lgs. n. 165/2001, con più di cinquanta dipendenti, adottino entro il 31 
gennaio di ogni anno il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (di 
seguito PIAO) nel rispetto delle normative di settore e, precisamente, 

del D.lgs. n.150/2009 e della L. n. 190/2012; 

VISTO  il DPR del 24 giugno 2022, n 81 adottato in attuazione dell’art 6, co. 5 
del decreto legge n. 80/2021 per l’individuazione degli adempimenti 

relativi ai piani assorbiti dal PIAO; 

VISTO il DM del 30 giugno 2022, n.132, Regolamento recante definizione del 
contenuto del PIAO; 

VISTA la D.G.R. n. 7 del 18/1/2024 con la quale la Regione ha attribuito ai 
direttori generali delle aziende sanitarie gli obiettivi 2024; 

ornella.ibba
Font monospazio
132

ornella.ibba
Font monospazio
31.01.2024

ornella.ibba
Font monospazio
31.01.2024



    

 

 

CONSIDERATO  che il Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con 
comunicato del 10 gennaio 2024 indica il 31 gennaio il termine per enti 
e pubbliche amministrazioni per la predisposizione del PIAO e del PTPCT 

2024-2026; 

RITENUTO pertanto di dover approvare il PIAO 2024-2026 e i gli allegati: 

- Allegato A Valutazione del Rischio  

- Allegato B Trasparenza 

- Allegato C Mappature dei processi 

CON                 il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore 

Sanitario. 

 

Per i motivi esposti in premessa: 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e i suoi 

Allegati che fanno parte integrante e sostanziale della deliberazione: 

           Allegato A Valutazione del Rischio  

           Allegato B Trasparenza  

           Allegato C Mappature dei processi. 

2. Di precisare che il Piano così predisposto potrà essere oggetto di aggiornamenti, 
modifiche e integrazioni. 

3. Di trasmettere la presente delibera all’OIV per la presa d’atto degli obiettivi 2024 di 
livello strategico e operativo inerenti al ciclo della performance. 

4. Di provvedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ARNAS G. Brotzu nella 

sezione Amministrazione Trasparente e sul Portale PIAO del Dipartimento della 
Funzione Pubblica. 

 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo                     Il Direttore Sanitario                   

   Dott. Ennio Filigheddu                  Dott. Raimondo Pinna 

               
  

 

 

IFO della SC Affari Generali Flavio Iannucci 

Coll. Amm.vo Dott.ssa M. Battaglia 


		2024-01-31T13:07:23+0100
	BATTAGLIA MANUELA


		2024-01-31T13:09:48+0100
	IANNUCCI FLAVIO


		2024-01-31T14:22:44+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-31T15:25:11+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-31T16:00:13+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-31T16:09:30+0100
	IBBA ORNELLA




